Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030400052

52

Nº 43, quarta-feira, 4 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00231/2018, firmado em 28/12/2018. Favorecido: ALTA
PERFORMANCE NET WORKS COMPUTADORES LTDA - EPP; Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 03/03/2021. Fundamento Legal: art. 71 da Lei nº13.303/2016;
Valor: R$ 329.436,00

AVISO DE RETIFICAÇÃO:

Pelo presente ATO fica RETIFICADO o Extrato de Termo Aditivo, publicado no
D.O.U., Nº 25 de 05/02/2020, Seção 3, pág. 51; onde se lê: valor: R$ 279.135,14, leia-se:
valor: R$ 52.525,26.

Rio de Janeiro, 28 de fevereiro de 2020.
SÉRGIO WENCESLAU
Gerente de Divisão

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Aditivo ao Convênio FUNDECI 2017.0002/NUTEC - MONITORAMENTO DE
RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS EM MUNICÍPIOS DA SERRA DA IBIAPABA E DISSEMINAÇÃO DE
MÉTODOS DE PRODUÇÃO AGROECOLÓGICA, que entre si celebram o Banco do Nordeste
do Brasil S.A., CNPJ: 07.237.373/0001-20 e a FUNDAÇÃO NÚCLEO DE TECNOLOGIA
INDUSTRIAL DO CEARÁ - NUTEC, CNPJ: 09.419.789/0001-94. OBJETO: Prorrogação da
vigência de que trata a Cláusula Sétima - Da Vigência, do instrumento original, passando a
ter início em 02/03/2017 e término em 02/09/2020; DATA DE ASSINATURA: 28/02/2020.
SIGNATÁRIOS: Henrique Jorge Tinôco de Aguiar - Superintendente da Superintendência de
Políticas de Desenvolvimento do Banco do Nordeste, CPF: 169.737.123-04; José Rubens
Dutra Mota - Gerente do Ambiente de Programas Especiais e de Fundos de Pesquisa do
Banco do Nordeste, CPF: 165.274.963-20; Francisco das Chagas Magalhães - Presidente da
FUNDAÇÃO NÚCLEO DE TECNOLOGIA INDUSTRIAL DO CEARÁ - NUTEC, CPF: 213.467.713-
91.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 38/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2019/000693. Objeto: Contratação de obra para implantação do sistema de
combate a incêndio, SDAI e SPDA da Ag. João Pessoa Centro - PB. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 04/03/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Passaré
- Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/179085-99-00038-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 04/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA IVONE TORRES PORTUGAL ARAÚJO
Presidente

(SIASGnet - 03/03/2020) 179085-99999-2020NE999999

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 2020/039

O Banco do Nordeste do Brasil S.A., por meio da Comissão Especial de
Credenciamento, torna público, para conhecimento dos interessados, que receberá a
partir de 04/03/2020, documentação para Credenciamento de empresas especializadas
para o serviço de intermediação entre academias ou estabelecimentos similares que
forneçam serviços de atividade física e bem estar aos empregados do Banco do
Nordeste, por meio de planos de acesso livre. Edital disponível na INTERNET no
endereço: http://www.bnb.gov.br - Licitações e Contratos - Licitações Agendadas.
Informações: email: comissaoespecialdelicitacao@bnb.gov.br.

COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo nº 123/15-1915-2001-14-030-11-1 ao Contrato nº 123/15-1915-
1602-14-030-11-1, Decorrente do Pregão Eletrônico nº 049/2015. Processo nº
123/2015. Objeto: Contratação de serviços de coleta, transporte e destinação final dos
resíduos sólidos do Entreposto de Sorocaba. Objeto do Sexto Termo Aditivo nº 123/15-
1915-2001-14-030-11-1: a prorrogação do período de vigência contratual, os valores
mensal e global do período e reajuste e a atualização da garantia contratual.
Contratada: SOROLIX TRANSPORTES ESPECIAIS LTDA - EPP, CNPJ nº 57.055.352/0001-61.
Valor Total: R$ 278.567,52 (duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e sessenta e sete
reais e cinquenta e dois centavos) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze)
meses a partir de 01/04/2020. Data de Assinatura: 19/02/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório nº 18/2018. Processo nº 090/2017. Esta Licitação é regida pela
Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto: Atribuição de áreas vagas no Entreposto de
Ribeirão Preto, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA .
Fica marcada a data de 05/03/2020, às 11h00, para continuidade da sessão pública do
Procedimento Licitatório acima referido.

São Paulo, 3 de março de 2020.
MARIA VALDIRENE R. DA SILVA CARLOS

Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO

Procedimento Licitatório nº 17/2018.Processo: nº 062/2017. Esta Licitação é regida pela

Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto: Atribuição de áreas vagas no Entreposto de

Sorocaba, conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Fica

marcada a data de 06/03/2020, às 11h00, para continuidade da sessão pública do

Procedimento Licitatório acima referido.

MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS

Presidente da Comissão Julgadora

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 11, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

Processo nº 04600.003545/2019-88.
O Presidente da Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Enap, no

uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto n° 9.680, de 02 de
janeiro de 2019, alterado pelo Decreto n° 9.689, de 23 de janeiro de 2019, resolve:

Divulgar, após validação dos membros da Comissão Julgadora, a retificação do
resultado do 1º Prêmio SECAP de Energia 2019, instituído por meio da Portaria Enap nº
486, de 05 de agosto de 2019, publicada na seção 1, do Diário Oficial da União nº 151, de
07 de agosto de 2019.

No item 1.1 do Edital n°6, de 12 de fevereiro de 2020, que publica o resultado
do Prêmio SECAP ENERGIA e divulga os nomes dos membros da comissão julgadora,
publicado no DOU n° 33, seção 3, página 38, de 17 de fevereiro de 2020,

onde se lê: 3º Colocado - Autor: Danilo Santos Borges (inscrição nº 98). Brasília
- DF. Monografia: Proposta Regulatória para Aperfeiçoamento do Sistema de Liquidação da
Energia Elétrica no Mercado de Curto Prazo.

Leia-se: 3º Colocado - Autor: Fernando Colli Munhoz (inscrição nº 98). Brasília
- DF. Monografia: Proposta Regulatória para Aperfeiçoamento do Sistema de Liquidação da
Energia Elétrica no Mercado de Curto Prazo.

Os demais itens do Edital de resultado do Prêmio permanecem inalterados.

DIOGO G. R. COSTA

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 4/2020

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 17/02/2020
.Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição de roteadores sem fio com porta USB para implementação de
WLAN (rede sem fio) nos postos de coleta, com garantia de 12 meses.Entrega das
Propostas: a partir de 17/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/03/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE CARNEIRO WANDERLEY
Pregoeiro

(SIDEC - 03/03/2020) 114629-11301-2020NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2019

Torno publico no certame em epígrafe que sagrou-se vencedora para o grupo 1, a
empresa: Interop Informática LTDA, CNPJ: 86.703.337/0001-80. com o valor para o item 1
de R$ 819.957,60 (oitocentos e dezenove mil e novecentos e cin- quenta e sete reais e
sessenta centavos), e para o item 2, o valor de R$ 2.979.829,44 ( dois milhões novecentos
e setenta e nove mil e oito-centos e vinte e nove reais e quarenta e quatrocentavos).

FELIPE CARNEIRO WANDERLEY
Pregoeiro

(SIDEC - 03/03/2020) 114629-11301-2020NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 114601

Nº Processo: 6.152/1995. Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços
continuados especializados em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para
suporte ao ambiente computacional da Diretoria de Informática do IBGE, para
atendimento de 3º Nível, por 36 (trinta e seis) meses, podendo ser prorrogado por
mais um período de 12 meses.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 04/03/2020 das
09h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.franklin Roosevelt, 166 Sala 706,
Castelo - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114601-5-
00005-2020. Entrega das Propostas: a partir de 04/03/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/03/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FREDERICO PESSOA DE AGUIAR ASSIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 03/03/2020) 114629-11301-2020NE800001

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR
PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

A Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do

Poder Executivo - Funpresp-Exe - torna público que realizará licitação, objetivando a

objetivando a contratação de 3 (três) instituições (CTVM's ou DTVM's) para a prestação

de serviços de intermediação, por conta e ordem da Funpresp-Exe, no âmbito do

segmento à vista de renda variável de mercados regulamentados de valores

mobiliários, para operações em carteira sob gestão própria da Fundação.

Abertura: 18/03/2020, às 10 horas (horário de Brasília), no Auditório da

Funpresp-Exe.

O edital encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e

www.funpresp.com.br.

JOÃO BATISTA DE JESUS SANTANA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-04T00:37:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial